
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
НАУКИ 

 
ИНСТИТУТ 

МОЛЕКУЛЯРНОЙ И КЛЕТОЧНОЙ БИОЛОГИИ 
 

СИБИРСКОГО  ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 
 
 

П Р И К А З 
 
« 11 » января 2016 г.                                                     № 1 

 

       г.Новосибирск 
       

Об ограничении курения на территории Института 
 
Во исполнение пунктов 1 и 2 статьи 6 Федерального закона  «Об 
ограничении курения табака» от 10 июля 2001 года №87-ФЗ, пункта 15 
Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), 
утверждённых Приказом МЧС РФ от 18 июня 2003 год № 313, в целях 
охраны здоровья работников и соблюдения мер противопожарной 
безопасности в Федеральном государственном бюджетном учреждении 
науки Институте молекулярной и клеточной биологии Сибирского отделения 
Российской академии наук 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Запретить  с  18  января  2016 года  курение  табака  на  всей  территории 
Института, за исключением курения в специально отведённом месте.  
2. Организовать специально отведённое место для курения табака на 
территории ИПА СО РАН – к. 614. 
        Ответственный за исполнение – Фершалов  А.М. 
        Срок исполнения – 18.01.2016 года. 
3. Внести информацию о запрете курения табака в Институте (в объёме п. 1 и 
п. 2 настоящего Приказа), о специально отведённом месте для курения табака 
в следующие локальные нормативные правовые акты Института. 
     - Правила внутреннего распорядка Института. 
     - Вводный противопожарный инструктаж для работников Института. 
     Ответственный за исполнение – Докукин А.Ю. 
     Срок исполнения – 18.01.2016 г.  
4. Применять к нарушителям настоящего Приказа меры дисциплинарного 
воздействия. 



     Ответственный – Гусельников С.В. 
     Срок исполнения – 18.01.2016 г. 
5. Довести до сведения работников Института о специально отведённом 
месте для курения табака под роспись и дисциплинарную ответственность за 
курение в неустановленных местах на территории Института.  
     Ответственный за исполнение – начальник отдела кадров Каширина Е.В. 
     Срок исполнения – 18.02.2016 г. 
6. Приказ № 70 от 17.11.2014г. считать утратившим силу. 
 

 
 

 
 
Директор                                                       И.Ф. Жимулев 
 


